

DyrlægeRingens A/S
Søndergade 56, 5620 Glamsbjerg


Årsrapport for

2019

CVR-nr. 28 85 11 54

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

14. 10. 2020.



Jesper Sønderby
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	DyrlægeRingens A/S Søndergade 56 5620 Glamsbjerg
	CVR-nr.: 28 85 11 54
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Sønderby Mogens Brix Koldkjær Henrik Normann Andersen
Direktion	Jesper Sønderby
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dyrlægepraksis og dermed beslægtet virksomhed, herunder rådgivning, undervisning og konsulentvirksomhed, køb og salg af dyrlægevirksomhed, herunder køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 663 t.kr. mod 603 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	6.984.529	7.203.164
1 Personaleomkostninger	-5.742.378	-6.006.253
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-255.218	-266.231
Driftsresultat	986.933	930.680
Andre finansielle indtægter	37.029	26.454
Nedskrivning af finansielle aktiver	-11.821	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-157.938	-180.944
Resultat før skat	854.203	776.190
3 Skat af årets resultat	-190.822	-173.368
Årets resultat	663.381	602.822
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	663.381	602.822
Disponeret i alt	663.381	602.822

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.817.471	2.920.504
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	543.909	507.194
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.361.380</u>	<u>3.427.698</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.670	37.491
	Deposita	72.783	72.201
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>98.453</u>	<u>109.692</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.459.833</u>	<u>3.537.390</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.191.410	965.883
	Varebeholdninger i alt	<u>1.191.410</u>	<u>965.883</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.588.484	1.411.441
	Andre tilgodehavender	227.013	322.292
	Periodeafgrænsningsposter	46.385	61.774
	Tilgodehavender i alt	<u>1.861.882</u>	<u>1.795.507</u>
	Likvide beholdninger	56.355	115.617
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.109.647</u>	<u>2.877.007</u>
	Aktiver i alt	<u>6.569.480</u>	<u>6.414.397</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	663.381	602.822
Egenkapital i alt	1.163.381	1.102.822
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	264.000	258.000
Hensatte forpligtelser i alt	264.000	258.000
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	2.053.983	2.265.382
Anden gæld	125.945	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.179.928	2.265.382
Kortfristet del af langfristet gæld	211.000	208.000
Gæld til pengeinstitutter	1.149.148	647.956
Leverandører af varer og tjenesteydelser	494.106	403.415
9 Selskabsskat	118.822	115.368
Anden gæld	989.095	1.413.454
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.962.171	2.788.193
Gældsforpligtelser i alt	5.142.099	5.053.575
Passiver i alt	6.569.480	6.414.397
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.648.568	5.863.173
Andre omkostninger til social sikring	93.810	143.080
	<u>5.742.378</u>	<u>6.006.253</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	157.938	180.944
	<u>157.938</u>	<u>180.944</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	184.822	115.368
Årets regulering af udskudt skat	6.000	58.000
	<u>190.822</u>	<u>173.368</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	4.570.063	4.570.063
Kostpris ultimo	<u>4.570.063</u>	<u>4.570.063</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.649.559	-1.544.235
Årets af-/nedskrivninger	-103.033	-105.324
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.752.592</u>	<u>-1.649.559</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.817.471</u>	<u>2.920.504</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.793.431	4.960.012
Tilgang i årets løb	188.900	57.819
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-224.400</u>
Kostpris ultimo	<u>4.982.331</u>	<u>4.793.431</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.286.237	-4.349.730
Årets af-/nedskrivninger	-152.185	-160.907
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>224.400</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.438.422</u>	<u>-4.286.237</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>543.909</u>	<u>507.194</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	602.822	931.985
Udloddet udbytte	-602.822	-931.985
Udbytte for regnskabsåret	<u>663.381</u>	<u>602.822</u>
	<u>663.381</u>	<u>602.822</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.264.983	2.473.382
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-211.000</u>	<u>-208.000</u>
	<u>2.053.983</u>	<u>2.265.382</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.181.000</u>	<u>1.404.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	115.368	246.044
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-115.368	-246.044
Beregnet selskabsskat for indeværende år	184.822	115.368
Betalt acontoskat for indeværende år	-66.000	0
	<u>118.822</u>	<u>115.368</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.265 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.817 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 97 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 29-33 måneder og en samlet restleasingydelse på 245 t.kr.